2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2023
            № 5734/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 23.05.2017 № 1369 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование»
В целях приведения нормативного правового акта города Бердска в соответствие с действующим законодательством и во исполнение поручения Губернатора Новосибирской области, данного на заседании совета по сохранению историко-культурного наследия при Губернаторе Новосибирской области, от 03.05.2023, учитывая экспертное заключение Министерства юстиции Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Бердска от 23.05.2017 № 1369 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование»:
1) в пункте 4 раздела II приложения слова: «14 рабочих дней» заменить словами: «20 (двадцати) календарных дней»;
2) в подпункте 3 пункта 2 раздела III приложения слова: «Срок выполнения административной процедуры по приему и регистрации документов составляет не более 2 (двух) рабочих дней» заменить словами: «Срок выполнения административной процедуры по приему и регистрации документов составляет не более 2 (двух) календарных дней»;
3) в абзаце 2 подпункта 1 пункта 3 раздела III приложения слова: «1 (одного) рабочего дня» заменить словами: «3 (трех) рабочих дней»;
4) в подпункте 3 пункта 3 раздела III приложения слова: «1 (одного) рабочего дня» заменить словами: «3 (трех) рабочих дней»;
5) в абзаце 7 подпункта 1 пункта 4 раздела III приложения слова: «14 (четырнадцати) календарных дней» заменить словами: «10 (десяти) календарных дней»;
6) в подпункте 3 пункта 4 раздела III приложения слова: «8 (восьми) рабочих дней» заменить словами: «10 (десяти) календарных дней»;
7) в абзаце 3 подпункта 2 пункта 5 раздела III приложения слова: «проект договора» заменить словами: «постановление администрации о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование»;
8) приложение № 3 к административному регламенту «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.

Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                   города Бердска
                                                                от 06.12.2023 № 5734/65
«Приложение №3
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных
участков в постоянное (бессрочное) пользование»
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия

	№П/П
	Основание предоставления земельного участка
	Вид права
	Заявитель
	Земельный участок
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и прилагаемые к заявлению о приобретении прав на земельный участок (документы представляются (направляются) в подлиннике (в копии, если документы являются общедоступными) либо в копиях, заверяемых должностным лицом органа исполнительной власти или органа местного самоуправления, принимающим заявление о приобретении прав на земельный участок)

	1..
	Подпункт 1 пункта 2 раздела I административного регламента
	в постоянное (бессрочное) пользование
	Орган государственной власти
	Земельный участок, необходимый для осуществления органами государственной власти своих полномочий
Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка
	Земельный участок, необходимый для осуществления органами государственной власти своих полномочий

	Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка

	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)
* заключение государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области о наличии объектов культурного наследия на земельном участке

	2.
	Подпункт 1 пункта 2 раздела I административного регламента
	в постоянное (бессрочное) пользование
	Орган местного самоуправления
	Земельный участок, необходимый для осуществления органами местного самоуправления своих полномочий
Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка
	Земельный участок, необходимый для осуществления органами местного самоуправления своих полномочий

	Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка

	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)
* заключение государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области о наличии объектов культурного наследия на земельном участке

	3.
	Подпункт 2 пункта 2 раздела I административного регламента
	в постоянное (бессрочное) пользование
	Государственное или муниципальное учреждение (бюджетное, казенное, автономное)
	Земельный участок, необходимый для осуществления деятельности государственного или муниципального учреждения (бюджетного, казенного, автономного)
Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка
* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)
	Земельный участок, необходимый для осуществления деятельности государственного или муниципального учреждения (бюджетного, казенного, автономного)

	Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка

	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

* заключение государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области о наличии объектов культурного наследия на земельном участке

	4.
	Подпункт 3 пункта 2 раздела I административного регламента
	в постоянное (бессрочное) пользование
	Казенное предприятие
	Земельный участок, необходимый для осуществления деятельности казенного предприятия
Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка
* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)
	Земельный участок, необходимый для осуществления деятельности казенного предприятия

	Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка

	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)
* заключение государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области о наличии объектов культурного наследия на земельном участке

	5.
	Подпункт 4 пункта 2 раздела I административного регламента
	в постоянное (бессрочное) пользование
	Центр исторического наследия Президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий
Земельный участок, необходимый для осуществления деятельности Центра исторического наследия Президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий
Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка
	Центр исторического наследия Президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий
Земельный участок, необходимый для осуществления деятельности Центра исторического наследия Президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий
Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка
	Центр исторического наследия Президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий

	Земельный участок, необходимый для осуществления деятельности Центра исторического наследия Президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий

	Документы, предусмотренные настоящим перечнем, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка
* заключение государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области о наличии объектов культурного наследия на земельном участке

Документы, обозначенные символом «*», запрашиваются органом, уполномоченным на распоряжение земельными участками, находящимися в государственной или муниципальной собственности (далее - уполномоченный орган), посредством межведомственного информационного взаимодействия. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке) не прилагается к заявлению о приобретении прав на земельный участок и не запрашивается уполномоченным органом посредством межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении земельного участка с предварительным согласованием предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать. В случае если право на здание, сооружение, объект незавершенного строительства считается возникшим в силу федерального закона вне зависимости от момента государственной регистрации этого права в ЕГРН, то выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании, сооружении или об объекте незавершенного строительства, расположенном на испрашиваемом земельном участке) не прилагается к заявлению о приобретении прав на земельный участок и не запрашивается уполномоченным органом посредством межведомственного информационного взаимодействия. Получение заключения государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области о наличии объектов культурного наследия на земельном участке не требуется в случае, если в администрации имеется заключение в отношении земельного участка, из которого образован земельный участок, либо если заключение было получено при образовании земельного участка.

PAGE